2012 年５月１日

WFP 国連世界食糧計画日本事務所
広報担当 ご担当者様

 拝啓、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、被災地の水産加工品を、WFP の給食プログラムを通して、カンボジア、ス
リランカ、ガーナ、セネガル、コンゴ共和国の子どもたちに提供する日本政府のODA
案件について、WFP に対し中止を求める申し入れをしたいと考えております。そこ
で、STOP！浜岡原発と SHUT 泊が呼びかけ、５団体 146 名の市民が賛同した要望
書をWFP日本事務所に届け、また私たち市民の声を聞いていただけたら幸いです。

 すでに、このODA案件の中止を求め、昨年 11月に外務省に申し入れをしており、
WFPに対してはこのODA案件を断ってほしいと考えております。

 できれば、5 月 24、25、28 日または 6 月にお時間を取っていただき、私たち市
民の声を聞いていただけたら幸いです。要望書をお渡しする時間は 30分以内で、数
名（3～5名）でお伺いしたいと思っております。
 なお、国内外のメディアの方がこの ODA 案件に関心を持たれており、WFP に申
し入れをする時は、報道機関の方たちが同行される可能性もあります。

 ご検討下さるよう何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

STOP！浜岡原発 戸倉由紀枝
http://stophamaokanuclearpp.com/
Tel: +81-(0)90-4401-8774
E-mail: stophamaokanuclearpp@gmail.com